私立大学図書館協会西地区部会東海地区協議会

2011 年度研究会運営委員会 第１回アンケート担当者会議議事録

日 時：2011 年 5 月 24 日(火) 14 時～17 時 40 分

場 所：豊田工業大学総合情報センター2 階 共同研究室

出席者：保富(豊田工業大学) 八鳥(名古屋外国語大学) 平野(中京大学) 藤岡(愛知学院大学)

記 録：藤岡(愛知学院大学)

今年度は、蔵書冊数等、従来の定量的な質問項目を一旦中止し、各加盟館の関心事項を

募集してアンケート項目とすることと、実施方法を Excel 形式に変更する旨、担当者で再

度確認後、具体案の協議を行った。

協議事項

1.アンケート項目募集準備

1）2010 年度アンケートの興味関心事回答を基に、下記 7 件を項目候補とする。

「紀要・論文等公開」「学生選書ツアー」「電子書籍関連」

「図書館システムリプレイス」「図書館の狭隘化対策」「図書館危機管理」「蔵書点検」

2）7 項目を、アンケート項目の形式に展開し依頼文書内に提示するとともに、新たに

関心事項など意見・希望を、実際の設問・回答選択肢の形式で提示してもらうよう募

る。

3) 依頼文書「東海地区協議会アンケートの実施について（伺い）」

送信予定日 2011 年 6 月 1 日(水)

意見・希望回答期限 2011 年 6 月 15 日(水)

2.文書確認

メール文書及び添付本文作成。

アンケート担当各自で 5 月 27 日(金)10 時までに推敲。

3.役割分担

項目希望集約:平野(中京大学)

Excel 集計:八鳥(名古屋外国語大学)

研究会報告用 PPT 作成:藤岡(愛知学院大学)

研究会発表:保富(豊田工業大学)

以上